PAGE
18

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодёжи Шарангского муниципального района на 2014 год
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шарангского муниципального района Нижегородской области, в целях стабилизации и развития социальной инфраструктуры по патриотическому воспитанию детей и молодёжи через создание правовых, экономических и организационных условий, направленных на сохранение, развитие и укрепление системы духовно-нравственного и патриотического воспитания детей и молодёжи Шарангского муниципального района администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодёжи Шарангского муниципального района на 2014 год (далее – План).

 2.Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района (Устюжанина Е.С.) осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3.Рекомендовать органам местного самоуправления р.п.Шаранга и сельских поселений Шарангского муниципального района, предприятиям, учреждениям и организациям района принять участие в реализации Плана.

4.Постановление администрации Шарангского муниципального района от 03.11. 2012г. №127 «Об утверждении районной целевой программы «Патриотическое воспитание детей и молодёжи Шарангского района» на 2013-2016 годы отменить с 1января 2014г.
 5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 31.12.2013 г. № 412
План мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодёжи Шарангского муниципального района на 2014 год
	№
	Меропрития
	Исполнители
	Сроки

исполнения
	Источник финансирования

(средства местного бюджета)

	1
	Реализация плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодёжи Шарангского муниципального района
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

МБУ «ФОК в р.п.Шаранга Нижегородской области»
Сектор по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Шарангского района
 (по согласованию)

Военный комиссариат Нижегородской области по Тонкинскому и Шарангскому районах (по согласованию)

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)
Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
Филиал Шахунского профессионального промышленного техникума
(по согласованию)
 МП телевидение «Истоки»

МП Редакция газеты «Знамя победы»

ПЧ-119
(по согласованию)

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Районный смотр музеев и уголков боевой и трудовой славы
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
 (по согласованию)
	 Апрель
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3
	Организация выставок в музеях и уголках ОУ, районном краеведческом музее к юбилейным датам истории края
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4
	Районное праздничное мероприятие

«День защиты детей»
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	Июнь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5
	Проведение в ОУ и УДОД «Уроков мужества» с участием ветеранов войны и труда
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6
	Работа в рамках мега-проекта «Моё Отечество» (участие в областных конкурсах)
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	7
	Проведение соревнований «Нижегородская школа безопасности – Зарница»:

- районные

- зональные

	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
ПЧ-119
(по согласованию)

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
Сектор по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

Военный комиссариат Нижегородской области по Тонкинскому и Шарангскому районах

 (по согласованию)

	 Февраль-май

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	8
	Шефствообучающихся над памятниками погибшим воинам
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	9
	Встречи с ветеранами и непосредственными участниками боевых действий
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	10
	Освещение работы по патриотическому воспитанию в СМИ
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

Филиал Шахунского профессионального промышленного техникума (по согласованию)
 МП телевидение «Истоки»

МП Редакция газеты «Знамя победы»
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	11
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях на тему: «Моё Отечество» по символике Российского государства
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

 филиал Шахунского профессионального промышленного техникума
 (по согласованию)
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	12
	Проведение акций милосердия в образовательных учреждениях «Венок славы», «Ветеран живёт рядом» (помощь участникам ВОВ, ветеранам труда и труженикам тыла)
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Филиал Шахунского профессионального промышленного техникума
(по согласованию)
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	13
	Оформление уголков в библиотеках района по военно-патриотической тематике
	Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	14
	Проведение благотворительной акции «Мой подарок ветерану»
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	15
	Проведение торжественных митингов и возложение гирлянд у памятников погибшим воинам
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
ПЧ-119
(по согласованию)

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
Сектор по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

Военный комиссариат Нижегородской области по Тонкинскому и Шарангскому районах

 (по согласованию)

Филиал Шахунского профессионального промышленного техникума
 (по согласованию)

	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	16
	Проведение декады пожилых людей
	Государственное казённое учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района»
(по согласованию)
Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
ПЧ-119
(по согласованию)

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
Сектор по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

Военный комиссариат Нижегородской области по Тонкинскому и Шарангскому районах

 (по согласованию)

Филиал Шахунского профессионального промышленного техникума
 (по согласованию)

МП телевидение «Истоки»

МП Редакция газеты «Знамя победы»

ПЧ-119
(по согласованию)

МБУ
ФОК «Жемчужина»

в р.п.Шаранга по Нижегородской области

(по согласованию)

	Декабрь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	17
	Работа творческих объединений по краеведению и военно-патриотическому воспитанию
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	18
	Проведение районных туристических слётов
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	Май-сентябрь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	19
	Работа «Военно-патриотического клуба»
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

МБОУ

Роженцовская

СОШ
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	20
	Участие в зональном смотре-конкурсе военно-патриотических клубов
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

МБОУ

Роженцовская

СОШ
	 По графику
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	21
	Проведение и участие в спортивных мероприятиях
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района

Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

МБОУ

ДОД

ДЮСШ

МБУ «ФОК в р.п.Шаранга Нижегородской области»

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	22
	Военно-полевые сборы старшеклассников
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Военный комиссариат Нижегородской области по Тонкинскому и Шарангскому районам
(по согласованию)

 Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	23
	Районный слёт детских и молодёжных объединений
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Руководители ОУ
	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	24
	Торжественный караул у памятников защитникам Отечества
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Руководители ОУ

Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	25
	Проведение агитационной работы молодёжи для обучения в учебных заведениях МВД, прохождение службы в ОВД, во внутренних войсках
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

Военный комиссариат Нижегородской области по Тонкинскому и Шарангскому районам
(по согласованию)
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	26
	Привлечение молодёжи для чествования ветеранов Афганистана, участников контртеррористической операции в Чеченской республике, ветеранов ВОВ
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	27
	Проведение мероприятий, посвящённых Дню народного единства
	 Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	Ноябрь
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	28
	Организация профильной смены на базе социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних
	 Государственное казённое учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию)

	Июнь-август

	29
	Проведение районного этапа областного конкурса «Юный исследователь»
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Январь-февраль
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	30
	Проведение районного этапа областного конкурса «Моя семья в истории страны»
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Январь-февраль
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	31
	Участие в областном Молодёжном форуме «Время жить в России»
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	По графику
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	32
	Проведение месячника правовых знаний
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

Руководители ОУ

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

	Ноябрь

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	33
	Лёгкоатлетический пробег, посвящённый Дню Победы
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Шарангского муниципального района
 Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	34
	Проведение районных научно-практических семинаров, круглых столов по обмену опытом работы в сфере патриотического воспитания с участием руководителей патриотических клубов, объединений
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района
Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

Отделение полиции
(дислокация пгт.Шаранга) межмуниципальный отдел МВД России «Уренский»
(по согласованию)

	По графику
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	35
	Организация и проведение курсов повышения квалификации для специалистов, курирующих вопросы патриотического воспитания
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	По графику

	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	36
	Формирование базы данных о деятельности общественных объединений патриотической направленности, действующих на территории Шарангского муниципального района
	Районый отдел образования администрации Шарангского муниципального района

	В течение года
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	37
	Вечер – встреча «А во сне я опять в Кабуле», посвящённая выводу советских войск из Афганистана
	Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	Февраль
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	38
	Тематические театрализованные концерты, посвящённые Дню защитника Отечества, Дню Победы
	Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	Февраль

Май
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

412

31.12.2013г.